R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​1257

SESSÃO ORDINÁRIA DE  16/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que munícipes da região norte da cidade, residentes nas proximidades da Avenida Leonardo Villas Boas e da UNIFAC,  reclamam que durante o dia vem faltando água em suas residências, e que nestas ocasiões o abastecimento de água só é normalizado à noite, ocasionando uma série de transtornos para a população da destacada região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP,  Engº. LAYRE COLINO JÚNIOR, solicitando informar sobre a possibilidade de que o problema de falta de água que ocorre na região norte de nossa cidade, nas proximidades da Avenida Leonardo Villas Boas e da UNIFAC, tenha uma solução emergencial, bem como que sejam adotadas providências visando à efetiva solução deste problema.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

lcacg